
Vážení občané, 

vstoupili  jsme do období jara a zejména v měsících květnu a červnu 
se začne rodit velké množství různých živočichů. Jsou kladena 
mláďata spárkaté zvěře, začíná hnízdit pernatá zvěř jako bažant, 
koroptev, kachny apod. To vše vyžaduje zvýšený klid v polních 
honitbách jako je ta naše. Proto bychom chtěli zabránit zbytečnému 
pohybu lidí mimo cesty, ale především volnému pohybu psů, koček 
a dalších domácích zvířat.  

Na   to vše pamatuje  Zákon  o myslivosti  č. 449/2001  Sb.   zejména 
 § 8,9 a 10, kde je zdůrazněna ochrana zvěře před nepříznivými vlivy 
prostředí, nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před 
volně pobíhajícími zvířaty atd. Zákon také zakazuje vlastníkům 
domácích zvířat nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého 
pána. Tento zákaz volného pobíhání domácích zvířat, tedy i psů, se 
vztahuje na všechny honitby a je nutné, aby domácí zvířata, 
zejména psi na procházkách v přírodě byli uvázáni na vodítkách. 
V případě porušení těchto ustanovení výše uvedeného zákona se 
majitel zvířete dopouští přestupku. 

Žádáme touto cestou naše občany, zejména ty, kteří navštěvují naši 
honitbu se svými psími miláčky, aby dbali těchto ustanovení daných 
zákonem, dodržovali klid a pohodu pro vznik nových živočichů 
v naší přírodě. 

Při této příležitosti chceme upozornit na to, že o dodržování těchto 
zákonných ustanovení dbají všichni členové mysliveckého sdružení, 
zejména předseda MS, myslivecký hospodář a myslivecká stráž. 

Děkujeme za pochopení a na další spolupráci se těší všichni členové 
mysliveckého sdružení. 

Za myslivecké sdružení Voda Šaratice                                                                       
místopředseda MS Jiří Novotný 

 

V Šaraticích dne 7.5.2010  


